tourism) ซึ่งเน้นความพึงพอใจของนักท่องเที่ยวกลุ่มใหญ่ และเน้นการเพิ่มรายได้ทางเศรษฐกิจเป็นสำคัญ แต่ไม่คำนึงถึงผลกระทบต่อระบบนิเวศ มีผลทำลายทรัพยากรการท่องเที่ยว เกิดความ เสื่อมโทรมไม่สามารถฟื้นตัวปรับคืนสู่สภาพ เดิมด้วยตนเอง ประกอบกับเริ่มมีกระแสการ อนุรักษ์สภาพแวดล้อมเกิดขึ้นใน ค.ศ. 1972 (พ.ศ. 2515) โดยมีแนวคิดการท่องเที่ยวของคน กลุ่มหนึ่งในยุโรปและอเมริกาที่ไม่พอใจการ ท่องเที่ยวแบบเดิม เห็นว่าทรัพยากรบนโลกมี จำกัดไม่สามารถใช้อย่างฟุ่มเฟือยได้อีกต่อไป แล้ว จึงเกิดกระแสความคิดการปรับ กระบวนการและวิสัยทัศน์ของการท่องเที่ยวเสีย ใหม่ การเรียกร้องนี้ได้รับการตอบสนองจาก ทุกฝ่ายเป็นอย่างดี ทำให้เกิดการประชุมนานาชาติว่าด้วยสิ่งแวดล้อมและการพัฒนาที่ยั่งยืน ณ เมืองแวนคูเวอร์ ประเทศแคนาดา ในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2533 (ค.ศ. 1990) เรียกว่า Global'90 Conference ผลจากการประชุมครั้งนี้ ทำให้เกิดหลักการของการท่องเที่ยวแบบยั่งยืน ซึ่งได้แก่รูปแบบของการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ นั้นเอง

## สรุป